Oficio 675/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 19/06/2024 às 14:27:17

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0235/2024/SAPL/DG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111
PROTOCOLO GERAL 859/2024
Data: 19/06/2024 -Horário: 17:16

Administrativo

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0235/2024/SAPL/DG
C.)

(i)

Senhor Presidente,
c,)

Em atenção ao Ofício n° 0235/2024/SAPL/DG, Requerimento n° 0079/2024 — Protocolado n° 709/2024, de autoria do < o Vereador Wellerson Mayrink de Paula, o qual solicita cópia de documentação dos estabelecimentos instalados no
prédio construído pela Porto Empreendimentos e Participações LTDA, encaminhamos, em anexo, a documentação o
solicitada.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição É
o para maiores esclarecimentos.
o
-o

as
o
c

Atenciosamente,
o

w
r

Wagner Mol Guimarães <
2 (,)
5 oul'

Prefeito Municipal
scl

2
cc

Anexos: z
c.0 Untitled_03082024_033701.pdf <

(-2 Untitled 03182024_045643.pdf
.d Untitied:04242024_025055.pdf o

Untitled_04262024_014839.pdf ucT: Txs-c2
>

a t:o

>
.(73

ai) o_c

Inscrição

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNI

0074020212

CUC 000201553

Razão Social : DROGARIA ARAUJO S.A.

Nome Fantasia: DROGARIA ARAUJO S A

Data do Cadastro: 06/03/2024

06 mar 202413:45

FOLHA: 1

CADASTRO ECONÔMICO

BOLETIM DO CADASTRO ECONS0ECO

Classificação: Pessoa Jurídica

CPF/CNP3:17.256.512/0.331-20

DELa da Deixa: / /

DOMICILIO RxBWrÁRz

Logradouro :

Complemento :

Cep

Avenida DOUTOR JOSE GROSSI

LOJA 3

35.430-213

Bairro:GUARAPIRANGA

Município: PONTE NOVA

Numere:. 54

UF MG

ENDEREÇO PARA CORRESPOND DIA

Logradouro : Doutor José Grossi

Complemento : LOJA 3 Bairro:GgaraPireags
Cep 35.430,-213 Município:Ponte Nova

Te1efone(1) (31)3270-5058 Telefone(2):

E*Ma/1 AFONSO.RESENDE@ARAUJO.COM.BR

Número: 54

Ur: 2%

3A
-1

14
6-

A
41

e4
69

7

rNFoRmAOESOOMs
ffn

Ramo de Atividade : COMÉRCIO

Nível de Pessoa Física: V4AP.r4 o
Nível de Cobrança :

Ê Número do Processo: Cadastro Imobiliário: 0

Imune Isento TPP : Mão Imune Isento /SS: Não Cadastxamento Arbdtrario: Não Estabelecido:

Impressão de Guia : Estabelecimento Micro Empreendedor: RIDo

kmanin. tgowOmicA ImigmAt

90.4.7.7.17.01 5 COMERCIO VAREJISTA DE -511000100 FARMACEUTICOS, SER MANIPULAÇÃO DE FORMULA "

-ATIVIDADE:fel ECONOM/CA(s) SECUNDARIAS

00.4.7,8.99.04 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA AN/MAIS DE ESTIMÇÃO.
00.0.6,5.00.99 - ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAUDE NÃO eApgc;Fzem~ ANTERIORMENTE
00.8.6.4.02.024 LABORATÓRIOS CLÍNICOS
00.8.6.3.05.06 g, SERVIÇOS DE VACINAÇÃO E IMUNIZAÇÃO BeNeN4
00.6.6.1.93.02 - CORRESPONDENTES DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
00.4.1.7.25.00 tCPMERCIO VAREJISTA DE COPMETICUS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E 0111I016795 PESSOAL
00,4.7.747.04 COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS
0:0.4 W5 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL 5 -DOMESTICO NAS ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.
08.4.7.2.86.99 O. COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCTOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTícIOS NÃO E
99.5.2.1.40.00 ,CCOMERCID VAREJISTA DE MERCADOR/AS EM LOJAS DE EONVENIENEIA

00201961 - MODESTo CARVALHO DE ARAUJO NETO
00201962 - BRUNO VELLOSO ARAUJO
00201963 - ANTONIo MARTINS DE ARAUJO NETO
0020196A - SILVES ARAUJO NEGRÃO DE LIMA

Área' 409;70

Mesa e Maquina: 00000
Numeros Profissionais: 00000

o1

áOC;0(s)

RASE cALcno

E )-40 )if9
N),/-)Li C:-) nves C, )cK

1)

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

I. ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

04 mar 202417:1

FOLHA:

BOLETIM DO CADASTRO IMOBILIÁRIO

Inscrição: 01.03.019.0194.001

Inscrição Anterior: 01.03.019. 192.001

Data de Cadastro: 28/02/2024 Tipo: PREDIAL

1i0CALIZAÇA0 DO IMÓVEL

Logradouro: 216 Avenida DOUTOR JOSE GROSSI

Complemento: Drogaria - ÁREA 01

Número: 54

Seção: 10160 Face: D

Bairro: 25 GUARAPIRANGA

Loteamento: 356 Quadra: 0000 Lote:

INFORMAÇÕES DE REGISTRO

Cartório:

CPF/CNPJ: Livro: Folha: Matrícula:

INFORMAÇÕES SOBRE O PROPRIETÁRIO

Proprietário: 53418 PORTO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

Logradouro: RUA Joaquim Machado Guimarães

Complemento: SALA IC

Bairro: Rasa

Cidade: Ponte Nova

Cep: 35.430-304

Estado: MG

CPF/CNPJ: 11.956.226/0001-87

Número: 350

S-
A4

1C
-1

99
7

INF ORMAÇÕES GERAIS SOBRE O IMÓVEL

Património

Ocupação do Lote

Utilização

Isento de T$0

Imune/Isento IPTU

Situação do terreno

N° de Frentes

Topografia

TeStada Principal

20 Particular

74 Construída

: 86 Comércio / Serviços /

: 11 Não

: 14 Não

Situação do BCI

Captação de agua da chuv:

Sistema de recurso de ág:

Aquecimento Hidráulico s:

Conat.de materiasi suste:

INFORMAÇOES SOBRE O TERRENO

: 67 Gleba

: 16 01 Frente (Meio de Quadra)

: 13 Plana

: 60,00

Testada para Cálculo : 1

2a Testada

Logradouro

Bairro

Seção

Face

Medida

3* Testada

Logradouro

Bairro

Seção

Face

Medida

4* Testada

Logradouro

Bairro

: 0,00

: 0,00

1 Ativo

Não

2 Não

2 Não

2 Não

Pedologia do Terrêno : 29 Firme

Passeio : 3 Bem conservado

Delimitação Fontal : 18 Não

MEDIDAS DO IMCVEL

; 0,00

Lote : 3.417,63

Valor da Profundidade : 0,00

Área Construída : 489,70

Área Total Construída : 489,70

Área Verde : 0,00

Área Terraço

Área Tot _alAAQniA2de : (4;022—)
Valor Declarado em UFPN : 2.536.750,3560

Data Declaração

N° de Pavimentos : 1

Seção

Face

Medida

Área do

co

o

'"O"
o
o

o

CS)

•INFORMAÇÕES SOBRE A EDIFICAÇÃO

Tipo de Edificação : 58 Loja

Alinhamento : 12 Alinhamento

Posicionamento : 28 Conjugado

Estrutura : 46 Concreto

Localização ; 17 Frente

Cobertura : 86 Especial

Paredes : 36 Alvenaria

Forro : 41 Laje

Revestimento Fachada Pri: 30 Reboco

Instalação Sanitária : 46 Mais de uma interna

Instalação Elétrica : 43 Embutida

Piso : 32 Cerâmica / mosaico

Estado Conservação : 13 Novo / ótimo

Estado Conservação Terra: 5 Inexistente

INFORMAÇÕES OPCIONAIS

Lançamento Englobado

Garagem

Piscina

Água na Unidade

Telefone na Unidade

: 1 Não

: 1 Sem

: 1 Não

3 Fornecida

: 1 Não

Coleta de Lixo

Energia Solar

Recadastramento

Banheiro (a)

Cozinha (si

: 2 Sim

: 1 Não

: 99 Não

: 2

: 0

2

PREFEITURA MUNICI lE PONTE N VA
---.- ft

d

ESTADO DE MINAS GE IS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ALV RA PARA LOCALIZA
N I

CNPJ: 17.256.512/0331-20
1 RAZÃO SOCIAL : DROGARIA ARAUJO S A

NOME FANTASIA : DROGARIA ARAUJO S A

Endereço : Ave n DOUTOR JOSE G—R—O-S—S1

; Complemento : LOJA 3

C.E.P. : 35430-213

RAMO DF ATIVIDADE
COMÉRCIO

Número : 4

Bairro : GUARAPIRANGA

Município : PONTE NOVA UF : MG

ATIVIDADE PRINCIPAL
00.4.7.7.17.01 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULA

ATIVIDADE(s) SECUNDÁRIA(s)
99-5.2.1.10.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA
00.4.7.2,96,99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
00.4.7.5.98,99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS

A NT ER IOR MENTE.
00.4.7.7. 17.04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS
1)0.1.7.7.25.00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
00.4.7,8,90,04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO.
00.6.6,1.93.02 -CORRESPONDENTES DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
00.8.6.3.05.06 - SERVIÇOS DE VACINAÇÃO E IMUNIZAÇÃO HUMANA
00.8.6.4.02.02 - LABORATÓRIOS CLÍNICOS
00,8,6.5.00.99 - ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1 CUC

0074020212 201953

OjSEFTIV-43a
ESTE ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO NÃO TERÁ VALOR CASO O ALVARÁ SANITÁRIO ESTIVER VENCIDO.

NUMERO DE CONTROLE

000074/2024

ALVARÁ EXPEDIDO EM 18 de março de 2024

PONTE NOVA, 18\-Eie março de 2024

Liba Matides -de- Lima-gar ca
Coordenador 1 de Cadastro Econômico

O PRESENTE ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LUGAR VISÍVEL AO PÚBLICO.

E
E
E

E
E
E

E  /20 =\-

offirrandrdrolMaffiroffflummora

Exercício: 2024/2025

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTE NOVA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ SANITÁRIO

Alvará Número:
Validade:

DRO-008

O Secretário Municipal de Saúde de Ponte Nova de acordo com a Legislação vigente N° 1944/94 e

2040/95, em que é (são) interessado (s) DROGARIA ARAUJO 5 A

CNPJ/CPF:  1J.256.51210331-20

Resolve Conceder-lhe (s)  ALVARÁ SANITÁRIO

para o corrente exercício, que o (s) habilita (m) a manter: Atividade (s) Licenciada (s):

47.71-7-91 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

em Ponte Nova à AV. DR. JOSÉ GROS51

N°  Mil nJA 03  , Bairro

Sob Responsabilidade Técnica do (s) EDMIR LATINI BREGUEZ - CRF/MG 27922

Ponte Nova — MG  15  ,  MARÇO

Wendeli Gomes Pe
M 8.672.798

Coordenador da Vi
Sanitária - SEMS

COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

OBSERVAÇÕES 1 5
1. A taxa de expediente devida foi recolhida por meio de GAM no valor de R$
2. Este documento deverá ser afixado no estabelecimento, em local visível ao público.
3, O presente alvará deverá ser renovado anualmente.
4, O presente documento poder a qualquer momento, por Irregularidades no estabelecimento.

, em

UF: MINAS GERAIS
MUNICiP10: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

Inscrição 0076020269

COO : 000203402

Razão Social : COLINA AUTO PARE LTDA

Nome Fantasia: COLINA AUTO PARE LIDA

Data do Cadastro: 23/04/2024

238br202413:26

FOLHA: 1

CADASTRO ECONÔMICO

BOLETIM- DOCADASTRO ECON84ICO.

Cl ificação:Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ:54.826.353/0001-74

Data da Baixa: /

DOMICILIO TRIBUTARIO

Logradouro : Avenida DOUTOR JOSE GROSSO

Complemento : SUBSL ESTACIONAMENTO

Cep

Logradouro

Complemento

Cep

Telefone(/)

E-Mail

35.430-213

Avenida Doutor José Grosai

SUBSL ESTACIONAMENTO

35.430-213

(31)

Dairro:GUARAPIRANDA

Município: PONTE NOVA

ENDEREÇO PARA CORRESPONDENCIA

Bairro:Guarapiranga

Municipio:Ponte Nova

Te1efOn0(2):

PAULO.MARTINSBLAT/CINIOSPORTOALEGRE.COM.BR

Ramo de Atividade :

Nível de Pessoa Fisica:

Nível de Cobrança :

Número do Processo:

PRESTACÁO DE SERVIÇOS

-INFORmAÇõEE GERAI&

Imune Isento TI'? : Não Imune Isento ISS: Não

Impressão de Guia : Estabelecimento

0I. 5.2.2.3t.00 - ESTACIONANENTO DE VEIEEDOR

00004364 - JOAO WCIO BARRETO CARNEIRO
00034E71 - JOSE AFONSO BARRETO CARNEIRO

Área 2.909,93
mesa 0 Maquina: 00000
Numero. Profissional.: 00000

Fax:

Cadastro Imobiliatio:

Cadastramento Arbitraria:

ECOMICA

sócio SI

- Indefi4ido
- Indefinido

RINCI2.

BASE PARA CÁLCULO

2:7Á22''(

NgMeX04 54

UP: MG

Número: 54

trt MG

valor:

Não Est:abe:400401

Micro Empreendedor:

-5 -Nezer4c,

Sim

Não

11
46

-A
41

1)

PREFEITU MUNICIPAL DE PONTE 1\ ONT

ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

A LVARA PARA LOCAUZA
E FUNUONAMEN O

CNPJ: 54.826.353/0001-74
F RAZÃO SOCIAL : COLINA AUTO PARK LTDA

i NOME FANTASIA : COLINA AUTO PARK LTDA

Endereço : Aven DOUTOR JOSE GROSSI

Complemento : SUB ESTACIONAM Bairro : GUARAPIRANGA

C.E.P. : 35430-213 Município : PONTE NOVA

RAMO DE ATIVIDADE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

A

Número: 54

UF : MG

ATIVIDADE PRINCIPAL
00.5.2.2.31.00 - ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS

r INB-CRIÇA0 MUNICIPAL CUC NUMERO DE CONTROLE

_0076020269.____
. . _ 203402 L 000106/2024

OBSERVAÇÕES:

ALVARÁ EXPEDIDO EM 26 de abril de 2024

PONTE NOVA, 26 d abril de 2024

4PF

Lia. es de Lima garbosa
Coordenador] de Cadastro Económico

0 PRESENTE ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LUGAR VISÍVEL AO PÚBLICO.— —
MIM AI

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A93A-1146-A41C-1997

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 19/06/2024 14:29:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/A93A-1146-A410-1997